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Zachowaj Trzeźwy Umysł

[1]Przełom maja i czerwca to w naszej gminie 

tradycyjnie już czas finału Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej Zachowaj 
Trzeźwy Umysł, której patronują Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy 
Radiowych oraz Fundacja Trzeźwy Umysł. W tym roku bawiliśmy się po raz 17., a 
gospodarzem spotkania była Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Biskupicach 

Ołobocznych. [2]

Przygotowania do imprezy, w której uczestniczyli przedstawiciele wszystkich szkół 
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podstawowych oraz Stowarzyszenia Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych 
Skalmierzycach, rozpoczęły się już pod koniec kwietnia. W maju 39 uczniów klas I-
III wzięło udział w konkursie plastycznym pod hasłem Na skrzydłach przyjaźni, 
które przyświecało tegorocznej kampanii. 6 czerwca w szkole w Biskupicach 
Ołobocznych odbył się finał tegorocznych zmagań. Towarzyszyło nam wielu gości: 
Paweł Błaszczyk   ጀ  Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
Stanisław Pawlak   ጀ przewodniczący Komisji Oświaty Rady Gminy i Miasta, Hanna 
Winiecka-Rozbicka   ጀ  pełnomocnik ds. przemocy, Anna Uciechowska   ጀ 
przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz jej 
członkowie a także Daniel Mituła – kierownik Referatu Oświaty i Wychowania.



[3]Wspólną zabawę rozpoczął przemarsz uczestników w 

kolorowym korowodzie ulicą Szkolną oraz prezentacja drużyn. Następnie osiem 
sześcioosobowych drużyn, złożonych z uczniów klas I-VI, wzięło udział w 
spartakiadzie sportowej. Zawodnicy musieli wykazać się dużą sprawnością 
fizyczną, zwinnością oraz współpracą w zespole. Równolegle odbywał się konkurs 
muzyczny. Uczestniczyły w nim grupy wokalne lub soliści w dwóch kategoriach 
wiekowych, a tematem utworów były przyjaźń lub koleżeństwo. W przerwie 
zmagań organizatorzy zaprosili gości do wspólnej zabawy w rytmach zumby oraz 
puszczania olbrzymich baniek mydlanych. Chętni mogli oznakować swoje rowery 
lub sprawdzić, dzięki specjalnym okularom, co widzi i jak porusza się człowiek 
będący pod wpływem środków odurzających. Po obiedzie przyszedł czas na 
podsumowanie konkursów i wyłonienie zwycięzców. Wyniki spartakiady 
przedstawiały się następująco: I miejsce drużyna SP z Biskupic Ołobocznych, II 
miejsce uczniowie SP ze Skalmierzyc, III miejsce zespół SP z Ociąża. Specjalnym 
wyróżnieniem uhonorowano podopiecznych Stowarzyszenia Rozwoju Dziecka i 
Rodziny w Nowych Skalmierzycach. W konkursie muzycznym w obu kategoriach 
wiekowych również zwyciężyli reprezentanci szkoły z Biskupic Ołobocznych. 
Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe długopisy oraz kubki 

termiczne z wygrawerowaną nazwą kampanii.  [4]
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